- 1 -

中国环境科学学会文件

关于举办中国环境科学学会
2018 年科学技术年会的第二轮通知

各各省省、、自自治治区区、、直直辖辖市市及及副副省省级级城城市市环环境境科科学学学学会会，，环环

境境科科研研院院所所、、高高等等院院校校、、环环境境企企事事业业单单位位，，学学会会各各分分支支

机机构构，，各各有有关关单单位位：：

中中国国环环境境科科学学学学会会 22001188 年年科科学学技技术术年年会会定定于于 88 月月 33

日日——55 日日在在安安徽徽省省合合肥肥市市举举办办。。会会议议主主题题是是：：助助推推绿绿色色

发发展展，，建建设设美美丽丽中中国国。。年年会会的的主主要要内内容容包包括括：：  11））特特邀邀

主主旨旨报报告告会会（（开开幕幕式式和和闭闭幕幕式式））；；  22））第第二二届届环环保保科科技技

创创新新发发展展高高端端论论坛坛；；  33））青青年年科科学学家家专专场场；；  44））分分会会场场、、

论论坛坛和和研研修修班班；；  55））中中国国环环境境科科学学学学会会第第八八届届理理事事会会第第

三三次次全全体体会会议议及及常常务务理理事事会会第第六六次次会会议议；；  66））第第二二届届国国

家家环环境境保保护护工工程程技技术术中中心心交交流流年年会会暨暨成成果果展展；；  77））22001188

全全国国环环境境科科学学学学会会工工作作交交流流会会；；  88））生生态态环环境境保保护护 CCEEOO

圆圆桌桌会会议议；；  99））全全国国互互联联网网++生生命命周周期期评评价价竞竞赛赛；；  1100））

中环学发〔2018〕20 号 签发人：任官平

- 2 -

科科技技成成果果转转化化与与环环保保技技术术展展；；  1111））颁颁发发““22001177 年年度度环环

境境保保护护科科学学技技术术奖奖””、、““青青年年科科学学家家奖奖””、、““环环保保科科技技创创新新

应应用用项项目目””、、““全全国国高高校校环环境境类类专专业业本本科科生生优优秀秀毕毕业业设设计计

（（论论文文））奖奖””、、““中中国国环环境境科科学学学学会会科科学学技技术术年年会会（（22001188））

光光大大环环保保优优秀秀论论文文奖奖””、、““《《中中国国环环境境科科学学》》22001177 年年度度十十

佳佳优优秀秀论论文文奖奖””等等。。会会议议设设开开幕幕式式和和闭闭幕幕式式主主会会场场、、一一

个个高高端端论论坛坛、、一一个个青青年年专专场场、、三三十十七七个个分分会会场场、、五五个个论论

坛坛、、三三个个研研修修班班、、一一个个竞竞赛赛以以及及七七个个专专题题活活动动。。届届时时，，

来来自自全全国国环环境境学学科科的的专专家家学学者者，，政政府府环环境境部部门门管管理理者者，，

企企业业单单位位的的研研究究开开发发、、工工程程技技术术人人员员等等将将出出席席会会议议。。欢欢

迎迎大大家家踊踊跃跃报报名名参参加加。。现现将将会会议议有有关关事事宜宜通通知知如如下下：：

一一 、、 会会 议议 组组 织织

指指导导单单位位：：生生态态环环境境部部

中中国国科科学学技技术术协协会会

主主办办单单位位：：中中国国环环境境科科学学学学会会

联联办办单单位位：：中中国国科科学学技技术术大大学学、、安安徽徽大大学学、、中中国国科科

学学院院安安徽徽光光学学精精密密机机械械研研究究所所

承承办办单单位位：：北北京京盛盛展展天天成成会会展展服服务务有有限限公公司司

支支持持单单位位：：北北京京高高能能时时代代环环境境技技术术股股份份有有限限公公司司

中中国国葛葛洲洲坝坝集集团团绿绿园园科科技技有有限限公公司司

协协办办单单位位：：中中科科宇宇图图科科技技股股份份有有限限公公司司、、中中国国光光大大

国国际际有有限限公公司司、、中中关关村村空空气气污污染染防防控控联联盟盟、、岭岭南南生生态态文文

旅旅股股份份有有限限公公司司、、安安徽徽聚聚璟璟环环保保科科技技有有限限公公司司、、陕陕西西环环

信信恒恒辉辉电电子子科科技技有有限限公公司司、、安安徽徽工工业业大大学学、、北北京京中中环环科科

- 3 -

环环境境股股份份有有限限公公司司、、安安徽徽国国祯祯环环保保节节能能科科技技股股份份有有限限公公

司司。。

二二 、、 活活 动动 安安 排排

（（一一））领领导导致致辞辞及及特特邀邀主主旨旨报报告告

11..生生态态环环境境部部、、中中国国科科协协以以及及安安徽徽省省人人民民政政府府的的领领

导导致致辞辞；；

22..会会议议邀邀请请了了知知名名院院士士、、专专家家学学者者以以及及欧欧美美国国际际专专

家家等等就就国国内内外外气气候候变变化化、、水水环环境境污污染染治治理理、、大大气气环环境境治治

理理、、生生态态环环境境建建设设、、环环境境与与健健康康、、农农业业面面源源污污染染、、环环境境

监监测测、、资资源源与与环环境境、、产产业业升升级级转转型型等等重重大大环环境境问问题题在在大大

会会开开幕幕式式和和闭闭幕幕式式上上作作特特邀邀主主旨旨报报告告。。

（（二二））分分会会场场、、论论坛坛及及研研修修班班

会会议议安安排排了了三三十十七七个个分分会会场场，，五五个个论论坛坛和和三三个个研研修修

班班。。

11..分分会会场场有有：：（（11））生生态态环环境境管管理理分分会会场场；；（（22））环环境境

经经济济与与政政策策分分会会场场；；（（33））大大气气环环境境管管理理与与污污染染治治理理创创新新

技技术术分分会会场场；；（（44））水水环环境境管管理理与与污污染染治治理理创创新新技技术术分分会会

场场；；（（55））污污水水资资源源安安全全利利用用分分会会场场；；（（66））固固体体废废物物管管理理

与与污污染染治治理理创创新新技技术术分分会会场场；；（（77））生生态态环环境境规规划划与与绿绿色色

发发展展分分会会场场；；（（88））生生态态环环境境监监测测创创新新技技术术与与应应用用分分会会场场；；

（（99））土土壤壤与与地地下下水水环环境境分分会会场场；；（（1100））环环境境影影响响评评价价创创

新新技技术术与与管管理理分分会会场场；；（（1111））生生态态环环境境保保护护信信息息化化与与现现

代代化化分分会会场场；；（（1122））生生态态环环境境风风险险评评价价分分会会场场；；（（1133））循循

环环经经济济与与可可持持续续发发展展分分会会场场；；（（1144））重重金金属属污污染染管管理理与与

- 4 -

治治理理创创新新技技术术分分会会场场；；（（1155））环环境境大大数数据据与与人人工工智智能能创创

新新技技术术分分会会场场；；（（1166））绿绿色色金金融融创创新新发发展展分分会会场场；；（（1177））

生生态态地地质质环环境境分分会会场场；；（（1188））清清洁洁生生产产与与绿绿色色发发展展分分会会

场场；；（（1199））室室内内环环境境与与健健康康分分会会场场；；（（2200））沉沉积积物物污污染染管管

理理与与治治理理创创新新技技术术分分会会场场；；（（2211））环环境境工工程程技技术术创创新新与与

应应用用分分会会场场；；（（2222））水水土土污污染染协协同同控控制制分分会会场场；；（（2233））绿绿

色色包包装装与与绿绿色色发发展展分分会会场场；；（（2244））危危险险废废物物运运营营管管理理及及

风风险险管管控控分分会会场场；；（（2255））大大气气污污染染监监测测创创新新技技术术分分会会场场；；

（（2266））土土壤壤污污染染生生态态修修复复分分会会场场；；（（2277））重重污污染染行行业业污污

染染处处置置及及资资源源化化创创新新技技术术分分会会场场；；（（2288））高高浓浓度度难难降降解解

有有机机废废水水处处理理技技术术分分会会场场；；（（2299））生生态态与与环环境境信信息息学学分分

会会场场；；（（3300））废废（（污污））水水处处理理过过程程强强化化控控制制及及深深度度处处理理

新新技技术术分分会会场场；；（（3311））生生态态保保护护监监管管与与综综合合评评估估分分会会场场；；

（（3322））核核与与辐辐射射安安全全分分会会场场；；（（3333））农农村村生生态态环环境境保保护护

技技术术与与政政策策分分会会场场；；（（3344））环环境境流流体体力力学学研研究究与与应应用用分分

会会场场；；（（3355））扬扬尘尘污污染染监监测测与与治治理理技技术术；；（（3366））生生态态环环境境

智智慧慧监监管管执执法法分分会会场场；；（（3377））交交通通环环境境污污染染防防治治与与可可持持

续续发发展展分分会会场场。。

22..论论坛坛有有：：（（11））服服务务地地方方论论坛坛——安安徽徽省省生生态态环环境境保保

护护与与可可持持续续发发展展论论坛坛；；（（22））环环保保科科技技创创新新研研究究生生论论坛坛；；

（（33））环环境境科科技技信信息息传传播播论论坛坛；；（（44））““一一带带一一路路””环环境境科科

技技创创新新与与合合作作国国际际论论坛坛；；（（55））两两岸岸四四地地环环境境科科技技创创新新与与

合合作作青青年年学学者者论论坛坛。。

33..研研修修班班有有：：（（11））VVOOCCss 控控制制与与全全过过程程治治理理高高级级研研修修

- 5 -

班班；；（（22））高高浓浓度度有有机机废废水水治治理理与与生生态态修修复复高高级级研研修修班班；；

（（33））大大气气污污染染防防治治技技术术与与政政策策高高级级研研修修班班。。

44..墙墙报报交交流流：：年年会会期期间间专专门门设设置置了了墙墙报报交交流流区区域域，，

论论文文作作者者可可墙墙报报交交流流优优秀秀论论文文和和创创新新成成果果。。

（（三三））第第二二届届环环保保科科技技创创新新发发展展高高端端论论坛坛

贯贯彻彻落落实实《《国国民民经经济济和和社社会会发发展展第第十十三三个个五五年年规规划划

纲纲要要》》，，推推进进 VVOOCCss 污污染染治治理理产产业业的的持持续续发发展展，，探探讨讨改改善善

VVOOCCss 环环境境质质量量现现状状的的途途径径，，促促进进 VVOOCCss 污污染染防防治治工工作作和和

我我国国““十十三三五五””VVOOCCss 减减排排目目标标的的有有序序推推进进。。

（（四四））青青年年科科学学家家专专场场

促促进进青青年年科科技技工工作作者者成成长长，，启启迪迪新新的的学学术术思思想想，，年年

会会期期间间将将举举办办青青年年科科学学家家专专场场，，主主要要围围绕绕我我国国环环保保科科技技

创创新新及及应应用用进进行行交交流流和和研研讨讨。。

（（五五））中中国国环环境境科科学学学学会会第第八八届届理理事事会会第第三三次次全全体体

会会议议及及常常务务理理事事会会第第六六次次会会议议

（（六六））第第二二届届国国家家环环境境保保护护工工程程技技术术中中心心交交流流年年会会

暨暨成成果果展展

国国家家环环境境保保护护工工程程技技术术中中心心技技术术带带头头人人围围绕绕当当前前

各各行行业业//领领域域面面临临的的环环保保技技术术关关键键问问题题，，进进行行交交流流和和探探

讨讨；；同同期期设设置置工工程程技技术术中中心心独独立立展展区区，，展展示示中中心心创创新新成成

果果。。

（（七七））22001188 全全国国环环境境科科学学学学会会工工作作交交流流会会

全全国国各各省省、、市市环环境境科科学学学学会会工工作作经经验验介介绍绍及及总总结结交交流流。。

（（八八））生生态态环环境境保保护护 CCEEOO 圆圆桌桌会会议议

- 6 -

贯贯彻彻落落实实国国家家““绿绿水水青青山山就就是是金金山山银银山山””的的可可持持续续

发发展展理理念念，，高高质质量量推推进进生生态态环环境境建建设设，，深深化化我我国国环环保保行行

业业间间企企业业交交流流，，分分享享生生态态环环境境治治理理、、管管理理以以及及行行业业发发展展

经经验验。。

（（九九））环环保保科科技技成成果果转转化化暨暨环环境境污污染染第第三三方方治治理理交交

流流会会

为为地地方方产产业业升升级级、、行行业业发发展展等等提提供供咨咨询询和和技技术术支支持持

服服务务，，助助推推地地方方生生态态环环境境保保护护与与绿绿色色发发展展。。根根据据地地方方政政

府府环环保保技技术术和和成成果果需需求求，，组组织织地地方方政政府府和和技技术术、、成成果果持持

有有的的专专家家学学者者以以及及企企业业家家进进行行对对话话和和对对接接交交流流。。

（（十十））环环保保科科技技创创新新成成果果转转化化应应用用指指导导目目录录

推推动动环环保保科科技技创创新新，，搭搭建建促促进进环环保保科科技技创创新新成成果果转转

化化平平台台，，在在年年会会期期间间对对创创新新科科技技成成果果项项目目进进行行转转化化和和服服

务务。。

（（十十一一））环环保保科科技技成成果果展展

年年会会期期间间将将举举办办环环保保科科技技成成果果展展，，展展示示创创新新环环保保技技

术术、、成成果果和和项项目目。。

（十二）全国互联网+生命周期评价竞赛

推推动动我我国国大大学学和和科科研研机机构构的的 LLCCAA 研研究究与与应应用用，，促促进进

LLCCAA 资资源源环环境境大大数数据据网网络络建建设设，，搭搭建建研研究究机机构构与与行行业业和和

企企业业交交流流的的平平台台，，推推动动我我国国 LLCCAA 的的更更快快发发展展。。

三三 、、 会会 议议 安安 排排

（（一一））年年会会于于 22001188 年年 88 月月 33--55 日日在在安安徽徽省省合合肥肥市市

召召开开，，会会期期 33 天天。。

- 7 -

11..  会会议议报报到到：：88 月月 22 日日全全天天报报到到。。

22..  报报到到地地点点：：

（（11））稻稻香香楼楼宾宾馆馆（（地地址址：：安安徽徽省省合合肥肥市市金金寨寨路路 331111

号号，，电电话话：：00555511--6622222288888888））。。

（（ 22））天天鹅鹅湖湖大大酒酒店店（（地地址址：：安安徽徽省省合合肥肥市市蜀蜀山山区区

东东流流路路 888888 号号，，电电话话：：00555511--6633553366660011））。。

（（ 33））合合肥肥两两淮淮豪豪生生大大酒酒店店（（地地址址：：合合肥肥市市蜀蜀山山区区

科科学学大大道道 66 号号电电话话：：00555511--6655884488888888））。。

（（ 44））泓泓瑞瑞金金陵陵大大酒酒店店（（地地址址：：安安徽徽省省合合肥肥市市蜀蜀山山

区区祁祁门门路路 11779999 号号，，电电话话：：00555511--6622226666666666））。。

33..  会会议议不不安安排排接接站站，，请请参参会会人人员员按按上上述述地地址址自自行行

前前往往。。

（（二二））会会议议时时间间及及内内容容

88 月月 33 日日上上午午  年年会会开开幕幕式式领领导导致致辞辞，，特特邀邀专专家家主主旨旨

报报告告会会。。

88 月月 33 日日下下午午  青青年年科科学学家家专专场场

88 月月 44 日日--55 日日上上午午  分分会会场场、、论论坛坛及及相相关关专专题题活活动动

88 月月 55 日日下下午午  年年会会闭闭幕幕式式特特邀邀专专家家主主旨旨报报告告会会

88 月月 33 日日--55 日日  墙墙报报交交流流及及环环保保科科技技成成果果展展

四四 、、 会会 议议 费费 用用

参参会会代代表表会会议议服服务务费费 22440000 元元//人人，，在在校校学学生生代代表表持持

有有效效证证件件会会议议服服务务费费为为 11880000 元元//人人（（中中国国环环境境科科学学学学会会

会会员员每每人人可可减减免免 220000 元元会会议议服服务务费费））。。

- 9 -

附件：

会议日程简要安排及相关事项

一、会议简要日程安排

8月 2日 09:00-24:00 全天报到

报到地点：稻香楼

宾馆大堂、天鹅湖

大酒店大堂、合肥

两淮豪生大酒店

大堂以及泓瑞金

陵大酒店大堂

8月 3日

09:00-12:00
开幕式暨特邀专

家主旨报告会

地点：合肥保利大

剧院

14:00-17:30 青年科学家专场
地点：合肥保利大

剧院

8月 4日 09:00-17:30
分会场、论坛、专

题活动等

地点：稻香楼宾

馆、梅山饭店

8月 5日

09:00-12:00
分会场、研修班和

论坛

地点：稻香楼宾

馆、梅山饭店

14:00-17:30

闭幕式暨特邀专

家主旨报告、对

话、学术总结

地点：稻香楼宾馆

8 月 3-5 日 墙报交流，环保科技成果展。地点：稻香楼宾馆。

- 10 -

二、住宿酒店参考价格表

住店日期 酒店名称 房型 会议团队价

8月2日

-8月5日

稻香楼宾馆 单/标间

（东楼）；430
元/间/天（桂
苑）；530 元/间/
天（徽苑）

天鹅湖大酒店
单/标间 380 元/间/天

单间 380 元/间/天

合肥两淮豪生大酒店 单/标间 380 元/间/天

泓瑞金陵大酒店 单/标间 380 元/间/天

梅山饭店 单/标间 320 元/间/天

三、交通指南

A.合肥新桥国际机场     稻香楼宾馆（约 37 公里）

公交路线：机场巴士 1 号线直达。

出租车：费用大约是 90 元。

B.合肥新桥国际机场     天鹅湖大酒店（约 36 公里）

公交路线：机场巴士 4 号线直达。

出租车：费用大约是 90 元。

C.合肥新桥国际机场     合肥两淮豪生大酒店（约 40 公

里）

公交路线：机场巴士 4 号线到达“十里庙”公交站，然后转

652 路公交至“海科路口”公交站下车，步行 240 米到达酒店

出租车：费用大约是 70 元。

D.合肥新桥国际机场     泓瑞金陵大酒店（约 37 公里）

公交路线：机场巴士 4 号线到达“十里庙”公交站，然后步

行 300 米至怀宁路公交站乘坐 128 路公交车至“兴泰广场”站下。

出租车：费用大约是 85 元。

- 11 -

四、

中国环境科学学会 2018 年科学技术年会

参 会 确 认 表

单 位
名 称  邮 编

通 讯
地 址  手 机

姓 名  部门  职 称

电 话  传真  电 子
邮 箱

参会

登记

其他

同事

姓  名 职务 手    机 电子邮箱